ДОГОВОР № ЗШЮФ-1 /___

об оказании платных услуг по программам дополнительного образования

	г. Новосибирск
	  "__" _____________ 20__ г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Новосибирский национальный исследовательский  государственный университет» в интересах структурного подразделения Новосибирского государственного университета – Специализированного учебно-научного центра Университета (СУНЦ НГУ), на основании лицензии Серии 90Л01 № 0001102 (регистрационный №1030 от 18 июня 2014 г.) действующей бессрочно Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, в интересах структурного подразделения Новосибирского государственного университета – Специализированного учебно-научного центра Университета (именуемого в дальнейшем «СУНЦ НГУ»), в лице директора СУНЦ НГУ Яворского Николая Ивановича, действующего на основании доверенности ректора НГУ №144/101 от 27.12.2017, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

   «___»______ ____ г.,

 полностью ФИО физического лица, финансирующего обучение

(дата рождения)

 именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», и

     «___»_____ ____ г.,

(полностью ФИО учащегося)

(дата рождения)
СНИЛС ___ ___ ___(___ ___ ___  ___ ___, (в дальнейшем – «Обучающийся»), с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» и Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает Участие в Зимней школе юного физика (далее - Школа).

1.2. Услуга указанная в пункте 1.1 настоящего договора оказывается в форме группового занятия (36 часов).

1.3. Срок обучения в соответствии с рабочим планом составляет с 8 января по 13 января 2020г.
1.4. Форма обучения: очная.
2. Срок действия договора

2.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения всех его обязательств обеими сторонами. Стороны руководствовались ст.434 (п.1) и другими статьям Гражданского кодекса Российской Федерации, договорились о вступлении силу настоящего договора, т.е. считать его заключенным с момента подписания.

3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Довести до Заказчика и Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены действующим законодательством РФ, путем размещения на сайтах Исполнителя http://www.nsu.ru, http://sesc.nsu.ru., в т.ч. Устав НГУ, Положение о СУНЦ НГУ - 2019, сведения о лицензии на право ведения образовательной деятельности НГУ, Правила внутреннего распорядка и локальные акты Исполнителя, регламентирующие организацию и осуществление образовательной деятельности, в т.ч. оказание платных образовательных услуг.

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

3.1.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3.1.4. Обеспечить Обучающегося жильем и питанием на время проведения Школы.

3.1.5. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

3.1.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.1.7. При необходимости предоставить Обучающемуся первую медицинскую помощь.

3.1.8. В случае успешного окончания Школы Обучающемуся выдать сертификат участника.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Ознакомится с требованиями учредительных документов, правилами внутреннего распорядка и иными локальными нормативными актами Исполнителя, размещенными на сайте образовательной организации http://sesc.nsu.ru/main/about/docs. Факт ознакомления с указанными документами удостоверить своей личной подписью.

3.2.2. Своевременно внести плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, а также представить платежные документы, подтверждающие такую оплату в соответствии разделом 5 Договора.

3.2.3. Предоставить Исполнителю письменное согласие на обработку персональных данных, согласие на медицинское сопровождение Обучающегося.

3.2.4. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2.5. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.

3.2.6. Провести с Обучающимся разъяснительную работу о правилах поведения, бережном отношении к имуществу, о соблюдении условий пребывания Обучающегося в Школе (Приложение №1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора).

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

3.3.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами общеобразовательного учреждения.

3.3.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к преподавателям, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

3.3.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

4.1. Исполнитель вправе:

4.1.1. Не принимать в Школу Обучающегося в следующих случаях:

· Отсутствия на момент заезда справок из перечня (Приложение № 2);

· Отсутствия до начала работы Школы оплаты по данному договору;

· В случае необходимости поместить заболевшего Обучающегося в лечебное учреждение (с обязательным уведомлением Заказчика);

· Получать от Заказчика необходимую для выполнения обязательств информацию.

· Не оказывать услуги по Договору в случае нарушения Заказчиком п. 5.4 Договора.

· Проводить необходимую обработку персональных данных Заказчика и Обучающегося.

4.2. Заказчик вправе:

4.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя, об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к учебе.

4.3. Обучающийся вправе:

4.3.1. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения;

4.3.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5. Цена договора и порядок расчётов

5.1. Стоимость участия в школе, включающая оплату организационных расходов, проживания и питания с момента заезда (8 января 2020г.) до момента отъезда (13 января 2020г.) составляет 14 500,00 рублей (Четырнадцать тысяч пятьсот рублей 00 копеек) согласно Приказа № 255-8 от 24.09.2019г.

5.2. Услуга, указанная в пункте 1.1. настоящего договора согласно пп.14 п.2 ст. 149 НК РФ освобождена от НДС.

5.3. В случаях отстранения от занятий Обучающегося за несоблюдение условий пребывания в Школе (Приложение №1), а также в связи с отказом Обучающегося от обучения без объективных причин оплата по данному договору не возвращается.

5.4. Платежи по настоящему договору производятся в следующем порядке:

- Единовременно в размере предоплаты 100 % за весь объем оказываемых услуг в течение 10 дней с даты заключения договора, но не позднее 8 января 2020 г

5.5. Оплата услуг производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя по реквизитам, указанном на сайте Исполнителя либо с помощью платежной системы на сайте Исполнителя по следующей ссылке: http://sesc.nsu.ru/payment/sbpay?description=3, либо иным удобным для Заказчика способом. Датой оплаты признаётся дата списания денежных средств с расчетного счёта Исполнителя.

5.6. При оплате по реквизитам Исполнителя Заказчик считается исполнившим свое обязательство по оплате в размере и сроки, предусмотренные настоящим договором, с момента поступления денежных средств на счет Исполнителя.

6. Ответственность сторон

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.

6.2. Стороны не несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, возникшие в силу непредвиденных обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

6.3. Исполнитель не несет ответственность за сохранность ценных вещей Обучающегося.

7. Порядок изменения и расторжения договора

7.1.  По взаимному соглашению Сторон в Договор могут быть внесены дополнения и изменения, не противоречащие действующему законодательству РФ. Любые дополнения и изменения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

7.2.  Расторжение Договора возможно по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Стороны настоящего Договора от его исполнения в соответствии с гражданским законодательством.

7.3.  Досрочное расторжение договора по инициативе Заказчика возможно в случае неисполнения «Исполнителем» обязанностей, предусмотренных настоящим договором;

7.4.  Досрочное расторжение договора по инициативе Исполнителя в одностороннем внесудебном порядке возможно в следующих случаях:

7.4.1.  При неисполнении или нарушении Заказчиком/Обучающимся Устава НГУ, Положения о СУНЦ НГУ – 2019, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности.

7.4.2.  При невыполнении Заказчиком/Обучающимся обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного плана.

7.4.3. При применении к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

7.4.4. При просрочке оплаты стоимости платных образовательных услуг в соответствии с п. 5.4. настоящего Договора.

7.4.5. При невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.

7.5. Расторжение договора на основании п. 7.3. договора осуществляется по письменному заявлению Заказчика, без заключения дополнительного соглашения при отсутствии финансовых претензий Сторон.

7.6.  Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

7.7.  Одностороннее изменение условий договора не допускается.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых хранится у Заказчика, а другой – у Исполнителя.
8.2.  Все разногласия, возникающие по настоящему договору, разрешаются путем переговоров. При не достижении согласия – в судебном порядке по месту нахождения Исполнителя.
8.3. . В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются локальными актами Исполнителя и законодательством РФ.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

	Исполнитель:
	Заказчик:
	Обучающийся:

	ИНН 5408106490 КПП 540802001 Структурное подразделение Новосибирского государственного университета - Специализированный учебно-научный центр Университета  (СУНЦ НГУ)

УФК по Новосибирской области (СУНЦ НГУ, л/с 30516Щ45900) СИБИРСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ Г. НОВОСИБИРСК

БИК 045004001, р/с 40501810700042000002

630090, Новосибирск, ул. Пирогова, 11/1 Телефон:(383) 330-30-11,

факс: (383)363-41-27

Директор СУНЦ НГУ

__________________/ Н.И. Яворский /

М.П.

«СОГЛАСОВАНО»  Нач. ОЗФМШ

________________ /О.И. Кутузова/
	ФИО:___________________________
________________________________

Дата рождения:_________________

СНИЛС:__________________________

Паспорт: серия _____№_____________ дата выдачи «___» _________ 20____г.

Кем выдан:________________________

Адрес регистрации:________________

_________________________________

Контакт. телефон__________________

Email (для электронного чека): _________________________________

________________/________________/

         Подпись                   Расшифровка подписи
	ФИО:_____________________
__________________________

Дата рождения:__________ _

СНИЛС:___________________

Паспорт: серия ___№________

дата выдачи «___» ____ 20__г.

Кем выдан:___________________

Адрес регистрации:____________

_____________________________

Конт. телефон________________

email________________________

___________/________________/

         Подпись                 Расшифровка подписи

· Правильность персональных данных подтверждаем и согласны на их обработку, а именно любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, или любое другое использование персональных данных, необходимых Исполнителю в связи с отношениями по настоящему Договору на весь период его действия, а также после их прекращения в архивных целях.

·  С содержанием документов, обозначенных в п. 3.2.1. ознакомлены:

 «Заказчик» ___________/________________ «Обучающийся» ____________/ _______________

      Подпись               расшифровка подписи

 Подпись                расшифровка подписи

Приложение 1

УСЛОВИЯ ПРЕБЫВАНИЯ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ В ЗИМНЕЙ ШКОЛЕ ЮНОГО ФИЗИКА «АРХИМЕД»

1. Соблюдение распорядка дня.

2. Добросовестное отношение к учебе, выполнение установленных учебных требований.

3. Корректное поведение, вежливое отношение к учащимся, преподавателям и воспитателям.

4. Бережное отношение к собственности СУНЦ НГУ, НГУ и имуществу учащихся и персонала.

5. Запрет курения.

6. Выход за территорию студгородка только с сопровождающими и с разрешения администрации Школы.

Следует помнить, что учащиеся безусловно отчисляются из Школы и отстраняются от занятий в случаях:

1) употребления или хранения любого количества наркотических веществ,

2) употребления или хранения спиртных напитков (а также пива и энергетических напитков), 3) воровства,

4) отсутствия в общежитии в ночное время,

5) совершения поступков, угрожающих жизни и здоровью людей.

Об отстранении от занятий и причинах этого отстранения немедленно ставятся в известность родители (законные представители) обучающегося.

Приложение 2

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ В ЗИМНЕЙ ШКОЛЕ ЮНОГО ФИЗИКА «АРХИМЕД»

1. Паспорт и 2 его копии;

2. Медицинский страховой полис и 2 его копии;

3. Карантинную справку о контактах с инфекционными больными, заверенную в детской поликлинике по месту жительства не ранее 25 декабря 2019 г.;

4.  флюорографию органов грудной клетки (если исполнилось 15 лет), сделанную не ранее 15.01.2019 г.;

5. согласие родителей (законных представителей) на обработку персональных данных и на медицинское сопровождение (форма есть на сайте);

6. Заявление в ЗШЮФ-2020 от родителей (законных представителей) учащихся;

7. Заполненный договор со всеми подписями в 2 экз.;

PAGE
4